



GMINA STRZEGOM

ul. Rynek 38 58-150 Strzegom
tel. (74) 8560-599 fax (74) 8560-516
strzegom@strzegom.pl www.strzegom.pl

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Wasze pismo z dnia	Znak	Nasz znak	Data
-	-	WliZP.271.20.2024.AJk.	04.10.2024 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „**Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Strzegom**”.

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego na podstawie art. 135 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 t.j.) Zamawiający przekazuje treść oraz udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Pytanie do zapisu w rozdziale 4 SWZ w punkcie 4.3.4 dotyczącej wymagania zdolności technicznej lub zawodowej przy warunkach udziału w postępowaniu, czy zamawiający uzna za warunek spełniony jeśli Wykonawca wykaże 2 świadczenia polegające na wykonaniu dostawy i montażu oświetlenia ulicznego lub parkowego w ostatnich 5 latach, ale o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł brutto każde zamiast 3 świadczeń o wartości 500 000,00 zł brutto. Taki wykaz robót świadczy o co najmniej zbliżonych referencjach dotyczących zdolności zawodowej, a nawet większych poświadczających o rzetelności wykonawcy realizującego roboty bardziej zbliżone wielkością do zadania przedstawionego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w punkcie 4.3.4 SWZ Zamawiający wymaga aby oferent wykazał, że należycie zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie minimum 3 świadczenia polegające na wykonaniu dostawy i montażu oświetlenia ulicznego lub parkowego o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł (słownie zł: pięćset tysięcy, 00/100) każde. W przypadku kiedy wykonawca wykaże się wykonaniem dwóch świadczeń, nawet na kwotę znacznie wyższą niż wskazane minimum 500 000,00 zł, Zamawiający nie uzna warunku za spełnionego.

Zamawiający zdecydował się na przyjęcie określonych wymagań i uznał za ważne wykazanie się przez składającego ofertę zrealizowaniem co najmniej trzech zadań o mniejszej wartości.

W związku z powyższymi zapisami SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu pozostają bez zmian.

Pytanie 2

Z uwagi na wprowadzoną przez Bank Gospodarstwa Krajowego modyfikację regulaminu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja dziewiąta - Rozświetlamy Polskę z dnia 5 sierpnia 2024 r., zwracam się z prośbą o zmianę wymagania SWZ cyt.: „...nowych opraw energooszczędnych LED wyprodukowanych na terenie Unii Europejskiej”, który został przeniesiony do specyfikacji z już nieaktualnej wersji Regulaminu § 8, pkt 5 - cyt.: „Wnioskodawca w ogłoszeniu Postępowania zakupowego zastrzega obowiązek użycia przez wykonawcę Nowych opraw wyprodukowanych na terenie Unii Europejskiej.”. W obowiązującym

regulaminie zapis dotyczący produkcji opraw oświetleniowych został zmieniony na cyt.: „Wnioskodawca w ogłoszeniu Postępowania zakupowego zastrzega obowiązek użycia przez wykonawcę Nowych opraw wyprodukowanych na terenie Unii Europejskiej lub Nowych opraw dopuszczonych do użycia na terenie Unii Europejskiej.”. Aktualna treść regulaminu dostępna jest na stronie BGK: https://www.bgk.pl/files/public/Pliki/Fundusze_i_programy/Polski_Lad/Edycja_dziewiata/Regulamin_Edycja_9_05082024.pdf Zmiana regulaminu wynika m.in. z orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej w sprawie KIO 1743/24. Po rozpoznaniu sprawy Izba uznała, że przenoszenie do Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) i Opisu Przedmiotu Zamówienia („OPZ”) wymagania § 8 ust. 5 Regulaminu, narzucającego na wykonawców obowiązku oferowania opraw wyprodukowanych wyłącznie na terenie Unii Europejskiej, wprost narusza regulację art. 99 ust. 4 ustawy Pzp oraz nakazała usunięcie tego wymagania ze SWZ. Podsumowując, wnoszę o zmianę wymagania SWZ cyt.: „...nowych opraw energooszczędnych LED wyprodukowanych na terenie Unii Europejskiej” na zgodny z obowiązującym regulaminem BGK, ustawą Prawo zamówień publicznych i orzecznictwem KIO tj. „wykonawca musi zastosować nowe oprawy wyprodukowane na terenie Unii Europejskiej lub dopuszczone do użycia na terenie Unii Europejskiej.”

Odpowiedź:

Zamawiający dostosował zapisy SWZ do nowego regulaminu. Zgodnie z zapisem w punkcie **2.4.1** SWZ przedmiotem zamówienia jest „1)Dostawa fabrycznie nowych opraw oświetlenia ulicznego zgodnie z opisem w Dokumentacji Technicznej oraz zestawieniem projektowym, wyposażonych w certyfikaty ENEC, ENEC + oraz ZD4i lub równoważne, **dopuszczonych do użytkowania na terenie UE**”.

**Burmistrz Strzegomia
Krzysztof Kalinowski**

(Kierownik Zamawiającego)